



Dato: 02.12.2024

Notat

Tilleggsnotat om økonomiske konsekvenser av mottatt bosettingsanmodning

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet har bedt kommune-Norge om å bosette 18 900 flyktninger i 2025, en markant nedgang fra årets vedtak på 28 000. Trøndelag er bedt om å bosette 1985 flyktninger, derav 64 enslige mindreårige. Levanger kommune er bedt om å bosette 110 flyktninger i 2025, derav 12 enslige mindreårige, bare Trondheim er bedt om å bosette flere. Steinkjer, Stjørdal og Verdal er bedt om 90 bosettinger, men av dem er bare Steinkjer bedt om enslige mindreårige.

Staten har beregnet bosettingsbehovet nå i høst, og det er stor usikkerhet knyttet til det. Siden de fleste flyktningene, ca. 90 %, kommer fra Ukraina, er det utviklingen der som vil påvirke ankomsttallene mest. En annen faktor er de kommunale vedtakene, hvis mange kommuner takker nei, eller reduserer antallet, så vil presset på de andre kommunene øke. I år var de kommunale vedtakene ca. 10 000 plasser lavere enn det staten etterspurte, men det viste seg at det var nok med 28 000 i år.

I budsjettarbeid 2025 er det tatt utgangspunkt i bosetting av 150 flyktninger. Siden anmodningen er på 110 vil det medføre ca. 8 millioner i tapt inntekt. Totalt integreringstilskudd, inkludert tilskudd til enslige mindreårige var tidligere beregnet til 153 millioner, og det er dette som er lagt til grunn i kommunedirektørens forslag til budsjett for 2025. Nye beregninger, der det er 110 bosettinger neste år, viser et tilskuddsbeløp på 147 500 000, altså 5,5 millioner lavere enn forrige beregning.

I år har vi bosatt flere enslige mindreårige enn opprinnelig planlagt. Dette kompenserer delvis for de 8 millionene vi ikke får. I tillegg er det beregnet at Flyktningtjenesten vil bruke ca. 5 millioner mindre til bosetting og etablering i 2025, siden det skal bosettes 110 og ikke 150 flyktninger. Det understreker at dette er beste anslag pr. i dag, siden man pr. i dag ikke vet når i 2025 de ulike flyktningene skal bosettes.

Det vil dermed alltid være en usikkerhet knyttet til beregning av framtidig tilskudd, og disse beregningene er gjort med utgangspunkt i antallet i målgruppen per 29.11.24. Fra- og tilfytting vil påvirke disse tallene, men ikke i stor grad.

Ekstra bosettingen av enslige mindreårige i 2024 og reduksjon i aktivitet knyttet (og dermed utgifter) til bosetting vil tilnærmet kompensere for redusert integreringstilskudd. Derfor ser ikke kommunedirektøren at det vil være nødvendig å gjøre ytterligere justeringer i budsjettforslaget.

Like over jul vil det bli lagt fram en egen politisk sak på bakgrunn av den nye bosettingsanmodningen. Budsjettjusteringer innenfor Flyktningtjenestens område vil man kunne gjøre i denne forbindelsen. Alternativt at dette gjøres i forbindelse med framlegging av 1. tertialrapporten i 2025.

Peter Ardon
kommunedirektør